
SPRAWOZDANIE FINANSOWE

LAUREN PESO POLSKA Spółka Akcyjna
ZA ROK OBROTOWY KOŃCZĄCY SIĘ
31 GRUDNIA 2016 ROKU

NA KTÓRE SKŁADA SIĘ:

WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

BILANS

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

RACHUNEK PRZELYWÓW PIENIĘŻNYCH

ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM

DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA

WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

LAUREN PESO POLSKA Spółka Akcyjna

**za rok obrotowy kończący się
31 grudnia 2016 roku**

KATOWICE, MARZEC 2017 ROK

1. Dane ogólne:

Nazwa jednostki:

LAUREN PESO POLSKA Spółka Akcyjna

Siedziba:

41-500 Chorzów, ul. Dąbrowskiego 48

Forma prawna:

Spółka Akcyjna

Podstawowy przedmiot działalności:

Kształcenie ustawiczne dorosłych i pozostałe formy kształcenia, gdzie indziej nie sklasyfikowane

Sąd lub inny organ jednostki prowadzącej rejestr:

Sąd Rejonowy Katowice – Wschód w Katowicach, Wydział VIII Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego

Numer KRS: 0000347438

2. Czas trwania jednostki: nieograniczony.

3. Roczne sprawozdanie za okres od 1 stycznia 2016 roku do 31 grudnia 2016 roku.

4. Sprawozdanie finansowe przedsiębiorstwa sporządzono przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości oraz, nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności.

5. Informacje o znaczących wydarzeniach w czasie bieżącego okresu sprawozdawczego.

Zdarzenia takie nie wystąpiły.

6. Charakterystyka stosowanych przez jednostkę metod wyceny: w tym metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji), pomiaru wyniku finansowego oraz sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego w zakresie, w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru:

- a) **środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne** - według cen nabycia lub kosztów wytworzenia, lub wartości przeszacowanej (po aktualizacji wyceny środków trwałych), pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe, a także o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości,
- b) **środki trwałe w budowie** - w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem, pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości,
- c) **udziały w innych jednostkach oraz inne inwestycje zaliczone do aktywów trwałych** - według ceny nabycia pomniejszonej o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości,

- d) **inwestycje krótkoterminowe** - według ceny (wartości) rynkowej albo według ceny nabycia, zależnie od tego, która z nich jest niższa, a krótkoterminowe inwestycje, dla których nie istnieje aktywny rynek w inny sposób określonej wartości godziwej,
- e) **rzeczowe składniki aktywów obrotowych** - według cen nabycia lub kosztów wytworzenia nie wyższych od cen ich sprzedaży netto na dzień bilansowy,
- f) **należności i udzielone pożyczki** - w kwocie wymaganej zapłaty, z zachowaniem ostrożności,
- g) **zobowiązania** - w kwocie wymagającej zapłaty, przy czym zobowiązania finansowe, których uregulowanie zgodnie z umową następuje drogą wydania aktywów finansowych innych niż środki pieniężne lub wymiany na instrumenty finansowe - według wartości godziwej,
- h) **rezerwy** - w uzasadnionej, wiarygodnie oszacowanej wartości,
- i) **kapitały (fundusze) własne oraz pozostałe aktywa i pasywa** - w wartości nominalnej.

7. **Zmiany metody księgowości i wyceny w stosunku do roku poprzedniego.**

Nie dotyczy

8. **Charakterystyka dokonanych w stosunku do poprzedniego roku obrotowego zmian sposobu sporządzania sprawozdania finansowego i wpływ wywołanych tym skutków finansowych na sytuację majątkową i finansową, wynik finansowy oraz rentowność jednostki:**

Nie wystąpiły zmiany sposobu sporządzania sprawozdania finansowego

PREZES ADRIAN TABOR

LAUREN PESO POLSKA S.A.

.....
Zarząd Spółki

Chorzów, 31 marca 2017 roku

KPDA
Biuro rachunkowe
Marcin Bazar
tel. 22 757-38-10

.....
Podpis osoby, której powierzono
prowadzenie ksiąg rachunkowych

AKTYWA

+/ -	Poz.	Nazwa pozycji	2016-12-31	2015-12-31
-	A	Aktywa trwałe	659 590,83	1 433 191,66
-	I	Wartości niematerialne i prawne	594 066,80	838 705,51
-	1	Koszty zakończonych prac rozwojowych	0,00	0,00
-	2	Wartość firmy	0,00	0,00
-	3	Inne wartości niematerialne i prawne	594 066,80	838 705,51
-	4	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
-	II	Rzeczowe aktywa trwałe	22 306,43	37 036,19
-	1	Środki trwałe	22 306,43	37 036,19
-	a)	grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	0,00	0,00
-	b)	budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	0,00	0,00
-	c)	urządzenia techniczne i maszyny	18 507,59	32 725,19
-	d)	środki transportu	0,00	0,00
-	e)	inne środki trwałe	3 798,84	4 311,00
-	2	Środki trwałe w budowie	0,00	0,00
-	3	Zaliczki na środki trwałe w budowie	0,00	0,00
-	III	Należności długoterminowe	0,00	0,00
-	1	Od jednostek powiązanych	0,00	0,00
-	2	Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
-	3	Od pozostałych jednostek	0,00	0,00
-	IV	Investycje długoterminowe	43 217,60	557 449,96
-	1	Nieruchomości	0,00	0,00
-	2	Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
-	3	Długoterminowe aktywa finansowe	43 217,60	557 449,96
-	a)	w jednostkach powiązanych	0,00	5 320,36
-	(1)	udziały lub akcje	0,00	5 320,36
-	(2)	inne papiery wartościowe	0,00	0,00
-	(3)	udzielone pożyczki	0,00	0,00
-	(4)	inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
-	b)	W pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
-	(1)	udziały lub akcje	0,00	0,00
-	(2)	inne papiery wartościowe	0,00	0,00
-	(3)	udzielone pożyczki	0,00	0,00
-	(4)	inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
-	c)	w pozostałych jednostkach	43 217,60	557 129,60
-	(1)	udziały lub akcje	43 217,60	557 129,60
-	(2)	inne papiery wartościowe	0,00	0,00
-	(3)	udzielone pożyczki	0,00	0,00
-	(4)	inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
-	4	Inne inwestycje długoterminowe	0,00	0,00
-	V	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
-	1	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00
-	2	Inne rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
-	B	Aktywa obrotowe	2 867 849,92	2 842 196,80
-	I	Zapasy	118 334,68	234 320,93
-	1	Materiały	0,00	0,00
-	2	Półprodukty i produkty w toku	0,00	0,00
-	3	Produkty gotowe	0,00	0,00
-	4	Towary	0,00	0,00
-	5	Zaliczki na dostawy i usługi	118 334,68	234 320,93
-	II	Należności krótkoterminowe	1 206 825,89	171 778,18
-	1	Należności od jednostek powiązanych	0,00	0,00
-	a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00
-	(1)	do 12 miesięcy	0,00	0,00
-	(2)	powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
-	b)	inne	0,00	0,00
-	2	Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
-	a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00
-	(1)	do 12 miesięcy	0,00	0,00
-	(2)	powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
-	b)	inne	0,00	0,00
-	3	Należności od pozostałych jednostek	1 206 825,89	171 778,18
-	a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	157 482,00	28 200,47
-	(1)	do 12 miesięcy	157 482,00	28 200,47
-	(2)	powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
-	b)	z tytułu podatków, dotacji, cel. ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	24 180,81	26 449,88
-	c)	inne	1 025 163,08	65 127,83
-	d)	dochodzone na drodze sądowej	0,00	0,00
-	III	Investycje krótkoterminowe	1 512 894,37	2 406 265,88
-	1	Krótkoterminowe aktywa finansowe	1 512 894,37	2 406 265,88
-	a)	w jednostkach powiązanych	212 889,28	257 916,47
-	(1)	udziały lub akcje	181 279,56	181 279,56
-	(2)	inne papiery wartościowe	31 609,72	76 636,91
-	(3)	udzielone pożyczki	0,00	0,00
-	(4)	inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
-	b)	w pozostałych jednostkach	914 273,72	1 891 273,72
-	(1)	udziały lub akcje	0,00	0,00
-	(2)	inne papiery wartościowe	9 273,72	4 273,72
-	(3)	udzielone pożyczki	0,00	0,00
-	(4)	inne krótkoterminowe aktywa finansowe	905 000,00	1 887 000,00
-	c)	środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	385 731,37	257 075,69
-	(1)	środki pieniężne w kasie i na rachunkach	385 731,37	257 075,69
-	(2)	inne środki pieniężne	0,00	0,00
-	(3)	inne aktywa pieniężne	0,00	0,00
-	2	Inne inwestycje krótkoterminowe	0,00	0,00
-	IV	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	29 794,98	29 831,81
-	C	Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy	0,00	0,00
-	D	Udziały (akcje) własne	0,00	0,00
-	Suma		3 527 440,75	4 275 388,46

PREZES ANIAN TEBOR

LAUREN PESO POLSKA SA

KPDA
Biuro rachunkowe
Marcin Bazon

PASYWA

+/-	Poz.	Nazwa pozycji	2016-12-31	2015-12-31
-	A	Kapitał (fundusz) własny	446 567,21	658 258,10
-	I	Kapitał (fundusz) podstawowy	665 000,00	665 000,00
-	II	Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:	549 542,55	549 542,55
*	-(1)	nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)	0,00	0,00
-	III	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:	0,00	0,00
*	-(1)	z tytułu aktualizacji wartości godziwej	0,00	0,00
-	IV	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:	0,00	0,00
*	-(1)	tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki	0,00	0,00
*	-(2)	na udziały (akcje) własne	0,00	0,00
-	V	Zysk (strata) z lat ubiegłych	-603 454,53	-1 287 140,15
-	VI	Zysk (strata) netto	-164 520,81	730 855,70
-	VII	Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	0,00	0,00
-	B	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	3 080 873,54	3 617 130,36
-	I	Rezerwy na zobowiązania	4 000,00	4 000,00
-	1	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00
-	2	Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	0,00	0,00
-	-(1)	długoterminowa	0,00	0,00
-	-(2)	krótkoterminowa	0,00	0,00
-	3	Pozostałe rezerwy	4 000,00	4 000,00
-	-(1)	długoterminowe	0,00	0,00
-	-(2)	krótkoterminowe	4 000,00	4 000,00
-	II	Zobowiązania długoterminowe	1 554 000,00	994 302,55
-	1	Wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
-	2	Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
-	3	Wobec pozostałych jednostek	1 554 000,00	994 302,55
-	a)	kredyty i pożyczki	0,00	467 302,55
-	b)	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	1 554 000,00	527 000,00
-	c)	inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00
-	d)	zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
-	e)	inne	0,00	0,00
-	III	Zobowiązania krótkoterminowe	1 072 756,67	2 046 243,10
-	1	Zobowiązania wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
-	a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
-	-(1)	do 12 miesięcy	0,00	0,00
-	-(2)	powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
-	b)	inne	0,00	0,00
-	2	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
-	a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności	0,00	0,00
-	-(1)	do 12 miesięcy	0,00	0,00
-	-(2)	powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
-	b)	inne	0,00	0,00
-	3	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek	1 072 756,67	2 046 243,10
-	a)	kredyty i pożyczki	0,00	109 119,22
-	b)	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
-	c)	inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00
-	d)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	474 247,00	582 548,05
-	-(1)	do 12 miesięcy	474 247,00	582 548,05
-	-(2)	powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
-	e)	zaliczki otrzymane na dostawy i usługi	78 691,71	80 130,00
-	f)	zobowiązania wekslowe	0,00	21 428,96
-	g)	z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	189 522,24	258 985,53
-	h)	z tytułu wynagrodzeń	24 480,95	27 726,71
-	II	inne	305 814,77	966 324,63
-	4	Fundusze specjalne	0,00	0,00
-	IV	Rozliczenia międzyokresowe	450 116,87	572 584,71
-	1	Ujemna wartość firmy	0,00	0,00
-	2	Inne rozliczenia międzyokresowe	450 116,87	572 584,71
-	-(1)	długoterminowe	0,00	0,00
-	-(2)	krótkoterminowe	450 116,87	572 584,71
-	Suma		3 527 440,75	4 275 388,46

PREZES ADRIAN TABOR

LAUREN PESO POLSKA S.A.

Zarząd Spółki

Chorzów, 31 marca 2017 roku

KPDA
Bilans Rachunkowe
Marcin Bazar
tel. 22 797 38 10

Podpis osoby, której powierzono
prowadzenie ksiąg rachunkowych

Rachunek zysków i strat (wariant porównawczy)

+/-	Poz.	Nazwa pozycji	Na koniec 2016	Rok ubiegły
-	A	Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	2 235 792,50	3 412 186,78
*	-	od jednostek powiązanych	0,00	71 882,60
I		Przychody netto ze sprzedaży produktów	2 235 792,50	3 412 186,78
II		Zmiana stanu produktów [zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna]	0,00	0,00
III		Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	0,00	0,00
IV		Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	0,00	0,00
-	B	Koszty działalności operacyjnej	2 708 170,90	2 974 608,06
I		Amortyzacja	259 368,47	276 331,79
II		Zużycie materiałów i energii	116 062,66	107 858,72
III		Usługi obce	1 881 681,07	2 088 601,06
IV		Podatki i opłaty, w tym:	15 280,43	38 429,80
*	-	podatek akcyzowy	0,00	0,00
V		Wynagrodzenia	335 652,03	375 664,66
VI		Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:	41 124,17	44 380,13
*	-	emerytalne	21 100,73	28 924,40
VII		Pozostałe koszty rodzajowe	59 002,07	43 341,90
VIII		Wartość sprzedanych towarów i materiałów	0,00	0,00
C		Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)	-472 378,40	437 578,72
-	D	Pozostałe przychody operacyjne	842 701,21	3 011 717,63
I		Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0,00	13 395,76
II		Dotacje	150 846,29	2 857 433,30
III		Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00
IV		Inne przychody operacyjne	691 854,92	140 888,57
-	E	Pozostałe koszty operacyjne	125 907,44	2 982 511,84
I		Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
II		Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00
III		Inne koszty operacyjne	125 907,44	183 738,50
IV		Koszty projektu	0,00	2 798 773,34
F		Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E)	244 415,37	466 784,51
-	G	Przychody finansowe	49 963,15	370 805,43
I		Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	0,00	0,00
*	a)	od jednostek powiązanych, w tym:	0,00	0,00
*	-	w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
*	b)	od jednostek pozostałych, w tym:	0,00	0,00
*	-	w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
II		Odsetki, w tym:	3,23	13 888,55
*	-	od jednostek powiązanych	0,00	0,00
III		Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	94 702,94
*	-	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
IV		Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	73 008,00
V		Inne	49 959,92	189 205,94
-	H	Koszty finansowe	458 899,33	106 734,24
I		Odsetki, w tym:	321 066,97	106 734,24
*	-	dla jednostek powiązanych	0,00	0,00
II		Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	137 832,36	0,00
*	-	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
III		Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00
IV		Inne	0,00	0,00
I		Zysk (strata) brutto (F+G-H)	-164 520,81	730 855,70
J		Podatek dochodowy	0,00	0,00
K		Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	0,00	0,00
L		Zysk (strata) netto (I-J-K)	-164 520,81	730 855,70

PREZES ADRIAN TABOR

LAUREN PESA POLSKA S.A.

Zarząd Spółki

Chorzów, 31 marca 2017 roku

KPDA
Biuro rachunkowe
Marcin Bajan
tel. 22 737 16-10

Podpis osoby, której powierzono
prowadzenie ksiąg rachunkowych

Rachunek przepływów pieniężnych (metoda pośrednia)

	Rok ubiegły 2015	Rok bieżący 2016
A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
I. Zysk (strata) przed opodatkowaniem	730 855,70	-164 520,81
II. Korekty razem	128 606,34	-564 326,65
3. Amortyzacja	276 331,79	259 368,47
4. Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych		
5. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	45 220,49	41 822,64
6. Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	-13 395,76	401 093,04
7. Zmiana stanu rezerw		
8. Zmiana stanu zapasów	-220 201,10	115 986,25
9. Zmiana stanu należności	338 035,99	-370 047,71
10. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	-196 053,05	-842 948,25
11. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	178 776,16	-122 431,01
12. Inne korekty z działalności operacyjnej	-280 108,18	-47 170,08
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+II)	859 462,04	-728 847,46
B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
I. Wpływy	109 634,15	453 747,55
1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	14 634,15	
2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne		
3. Z aktywów finansowych, w tym:	95 000,00	453 747,55
a) w jednostkach powiązanych		50 347,55
b) w pozostałych jednostkach	95 000,00	403 400,00
- zbycie aktywów finansowych	95 000,00	403 400,00
- dywidendy i udziały w zyskach		
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych		
- odsetki		
- inne wpływy z aktywów finansowych		
4. Inne wpływy inwestycyjne		
II. Wydatki	742 725,19	5 000,00
1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	602 725,19	
2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne		
3. Na aktywa finansowe, w tym:	140 000,00	5 000,00
a) w jednostkach powiązanych		
b) w pozostałych jednostkach	140 000,00	5 000,00
- nabycie aktywów finansowych	140 000,00	5 000,00
- udzielone pożyczki		
4. Dywidendy i inne udziały w zyskach wypłacone udziałowcom (akcjonariuszom) mniejszościowym		
5. Inne wydatki inwestycyjne		
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-633 091,04	448 747,55
C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
I. Wpływy	95 000,00	1 087 000,00
1. Wpływ netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału		
2. Kredyty i pożyczki		
3. Emisja dłużnych papierów wartościowych	95 000,00	1 087 000,00
4. Inne wpływy finansowe		
II. Wydatki	408 667,56	678 244,41
1. Nabycie udziałów (akcji) własnych		
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli		
3. Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku		
4. Spłaty kredytów i pożyczek	11 407,52	576 421,77
5. Wykup dłużnych papierów wartościowych	352 039,55	60 000,00
6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych		
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego		
8. Odsetki	45 220,49	41 822,64
9. Inne wydatki finansowe		
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	-313 667,56	408 755,59
D. Przepływy pieniężne netto razem (A.III.+/-B.III.+/-C.III.)	-87 296,56	128 655,68
E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	-87 296,56	128 655,68
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych		
F. Środki pieniężne na początek okresu	344 372,25	257 075,69
G. Środki pieniężne na koniec okresu (F+D)	257 075,69	385 731,37

PREZES ADRIAN TABOR

LAUREN PESO POLSKA S.A.

Zarząd Spółki

Chorzów, 31 marca 2017 rok

KPDA
Biuro rachunkowe
Bos
Marcin Bazen
tel. 28 797 38 10

Podpis osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych

Zestawienie zmian w kapitale (funduszu) własnym

	Rok ubiegły 2015	Rok bieżący 2016
I. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)		
- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	-72 597,60	658 258,10
- korekty błędów		
	14 564,84	
Ia. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po korektach		
1. Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu	-58 032,76	658 258,10
1.1. Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego	665 000,00	665 000,00
a) zwiększenie		
b) zmniejszenie		
1.2. Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu	665 000,00	665 000,00
2. Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu	0,00	549 542,55
2.1. Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego		
a) zwiększenie	549 542,55	0,00
- emisji akcji powyżej wartości nominalnej	549 542,55	0,00
- z podziału zysku (ustawowo)		
- pokrycie strat z lat ubiegłych	549 542,55	
b) zmniejszenie		
- koszty emisji akcji	0,00	0,00
- pokrycie strat z lat ubiegłych		
2.2. Stan kapitału (funduszu) zapasowego na koniec okresu	0,00	0,00
3. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu - zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	549 542,55	549 542,55
3.1. Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny		
a) zwiększenie		
b) zmniejszenie		
3.2. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec okresu		
4. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu	0,00	0,00
4.1. Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych	0,00	0,00
a) zwiększenie		
b) zmniejszenie		
4.2. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu	0,00	0,00
5. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	-723 032,76	-556 284,45
5.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu		730 855,70
5.2. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach		730 855,70
a) zwiększenie		
b) zmniejszenie		
- pokrycie strat z lat ubiegłych		730 855,70
5.3. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu		730 855,70
5.4. Strata z lat ubiegłych na początek okresu	1 272 575,31	1 287 140,15
- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości		
- korekty błędów		
5.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	14 564,84	47 170,08
a) zwiększenie	1 287 140,15	1 334 310,23
b) zmniejszenie	0,00	0,00
- pokrycie strat z lat ubiegłych	0,00	730 855,70
5.6. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu		730 855,70
5.7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	1 287 140,15	603 454,53
6. Wynik netto	-1 287 140,15	-603 454,53
a) zysk netto	730 855,70	-164 520,81
b) strata netto	730 855,70	-164 520,81
c) odpisy z zysku		
II. Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)	658 258,10	446 567,21
III. Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)		

PREZES ADRIAN TABOR

LAUREN PESO POLSKA S.A.

Prokurent Generalny
Tatiana K.owska
Lauren Peso Polska S.A.

Zarząd Spółki

Chorzów, 31 marca 2017 rok

KPDA
Biuro rachunkowe
Marcin Bazan
tel. 79 757 38 10

Podpis osoby, której powierzono
prowadzenie ksiąg rachunkowych

DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA

LAUREN PESO POLSKA Spółka Akcyjna

**za rok obrotowy kończący się
31 grudnia 2016 roku**

KATOWICE, MARZEC 2017 ROK

1. Wyjaśnienia do bilansu:

1.1. Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz inwestycji długoterminowych, zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, przenieszenia wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku amortyzowanego - podobne przedstawienie stanów i tytułów zmian dotyczących amortyzacji lub umorzenia przedstawia:

NOTA nr 1a	Rzeczowe aktywa trwałe i wartości niematerialne i prawne – zmiany
NOTA nr 1b	Rzeczowe aktywa trwałe i wartości niematerialne i prawne – zmiany związane z projektem
NOTA nr 2	Inwestycje długoterminowe - zmiany

1.2. Wykaz środków trwałych użytkowanych na podstawie umów leasingowych:

Spółka nie posiada nieamortyzowanych środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu.

1.3. Spółka nie posiada gruntów użytkowanych wieczysto.

1.4. Spółka nie posiada zobowiązań wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli.

1.5. Dane o strukturze akcjonariatu.

Lp.	Nazwisko, imię	Ilość akcji	Seria	% akcji	Głosy	% w głosach
1	Kita, Kamil	12 000 000	A	18,05 %	24 000 000	27,75 %
2	Tabor, Adrian	20 500 000	A	30,86 %	38 021 100	38,16 %
		21 100	B, D			
3	Enigma Fundusz Inwestycyjny	7 362 000	A, D	11,07 %	10 362 000	11,979 %
4	Pozostali	26 616 900	B, C, D	40,02 %	35 116 900	16,33 %
RAZEM		66 500 000		100,00%	107 500 000	100,00%

Wartość nominalna jednej akcji wynosi 0,01 PLN.

1.6. Propozycje, co do sposobu podziału zysku lub pokrycia straty za rok obrotowy.

Stratę roku obrotowego w wysokości (-) 164 520,81 złotych, spółka planuje pokryć z zysków przyszłych okresów.

1.7. Spółka nie posiada zobowiązań warunkowych.

1.8. Spółka posiada zobowiązania długoterminowe w wysokości 1 554 000,00 zł, na które składają się zobowiązania z tytułu obligacji:

NOTA nr 4 Zobowiązania długoterminowe

Lp.	Wyszczególnienie	Okres wymagalności powyżej 5 lat	
		Stan na początek okresu	Stan na koniec okresu
1	Zobowiązania wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
2	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
3	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek	994 302,55	1 554 000,00
	– kredyty i pożyczki	467 302,55	0,00
	– z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	527 000,00	1 554 000,00
	– inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00
	– zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
	– inne	0,00	0,00
	Razem	994 302,55	1 554 000,00

1.9. Wykaz istotnych pozycji czynnych rozliczeń międzyokresowych.

NOTA nr 3 Czynne rozliczenia międzyokresowe

Lp.	Tytuł	Stan na początek okresu	Stan na koniec okresu
1	Koszty dotyczące przyszłych okresów	29 831,81	29 794,98
1	domeny	798,87	237,91
2	ochrona patentowa znaku	210,00	455,00
3	ubezpieczenia	118,15	1 934,55
4	inne	5 779,19	6 498,29
5	projekty	669,23	669,23
6	koszty dotyczące usług fakturowanych w innym okresie	22 256,37	20 000,00
	RAZEM	29 831,81	29 794,98

1.10. Spółka nie posiada zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ani zobowiązań warunkowych.

2. Wyjaśnienia do rachunku zysków i strat:

2.1 Struktura rzeczowa (rodzaje działalności) i terytorialna (kraj, eksport) przychodów netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów.

Przychody netto ze sprzedaży	Sprzedaż ogółem za		W tym eksport za	
	poprzedni rok obrotowy	bieżący rok obrotowy	poprzedni rok obrotowy	bieżący rok obrotowy
Wyrobow				
Usług	3 412 186,78	2 235 792,50		
Towarów				
Materiałów				
Razem	3 412 186,78	3 412 186,78		

2.2 Dane o kosztach wytworzenia produktów na własne potrzeby oraz o kosztach rodzajowych.

Lp	Wyszczególnienie	Rok poprzedni	Rok bieżący
1	Zużycie materiałów i energii	107 858,72	116 062,66
2	Usługi obce	2 088 601,06	1 881 681,07
3	Podatki i opłaty	38 429,80	15 280,43
4	Wynagrodzenia	375 664,66	335 652,03
5	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	44 380,13	41 124,17
6	Pozostałe koszty rodzajowe	43 341,90	59 002,07
7	Amortyzacja	276 331,79	259 368,47
8	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	-	-
	Razem	2 974 608,06	2 708 170,90

2.3 Rozliczenie głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem dochodowym od wyniku finansowego (zysku, straty) brutto.

Lp.	Treść	Wartość
I	Wynik brutto	(-) 164 520,81
II	Pozycje różniące wynik brutto od podstawy opodatkowania podatkiem dochodowym	600 917,75
II a	Koszty nie będące kosztami uzyskania przychodu oraz różnice statystyczne kosztów:	751 764,04
	<i>Koszty reprezentacji i reklamy</i>	7 744,87
	<i>ZUS Pracodawcy</i>	33 467,26
	<i>Koszty projektu EFS</i>	127 960,00
	<i>Odsetki NKUP</i>	26 634,58
	<i>Korekta kosztów podatkowych wynikająca z braku terminowej zapłaty</i>	(-) 69 820,45
	<i>Pozostałe koszty NKUP</i>	118 887,81
	<i>Utworzenie rezerw</i>	(-) 4 000,00
	<i>Rozwiązanie rezerwy z roku 2015</i>	4 000,00
	<i>Koszty sprzedaży inwestycji</i>	475 973,01
	<i>pozostałe</i>	30 916,96
II b	Przychody nie będące przychodami podatkowymi oraz różnice statystyczne:	150 846,29
	<i>Dofinansowanie na realizację projektu EFS</i>	150 846,29
III	DOCHÓD / STRATA (I+II) w złotych	436 396,94

2.4 Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, środków trwałych na własne potrzeby.

Koszty nie wystąpiły.

2.5 Poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa trwałe; odrębnie należy wykazać poniesione i planowane nakłady na ochronę środowiska.

Spółka nie poniosła w ostatnim roku oraz nie planuje ponieść na następny rok nakładów na niefinansowe aktywa trwałe.

2.6 Zyski i straty nadzwyczajne nie wystąpiły w roku obrotowym.

2.7 Wyjaśnienie różnic pomiędzy zmianami stanu pozycji w bilansie oraz zmianami tych samych pozycji wykazanymi w rachunku przepływów pieniężnych.

Zmiana stanu należności	
Wartość wynikająca z danych bilansowych	-1 035 047,71
Należności z tytułu zbycia aktywów finansowych	665 000,00
Wartość końcowa	-370 047,71

3. Objasnienia dotyczące spraw osobowych i jednostek powiązanych

3.1. Informacje o przeciętnym w roku obrotowym zatrudnieniu w przeliczeniu na osoby, z podziałem na grupy zawodowe.

NOTA nr 5 Przeciętne zatrudnienie w podziale na grupy zawodowe

Wyszczególnienie	Przeciętne zatrudnienie
Pracownicy umysłowi	6,27
Razem	6,27

3.2. Informacje o wynagrodzeniach, łącznie z wynagrodzeniem z zysku, wypłaconych lub należnych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających i nadzorujących spółek handlowych (dla każdej grupy osobno).

Zdarzenia takie nie wystąpiły.

3.3. Dane o pożyczkach i świadczeniach o podobnym charakterze udzielonych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących albo administrujących spółek handlowych (dla każdej grupy osobno), ze wskazaniem warunków oprocentowania i terminów spłaty.

Zdarzenia takie nie wystąpiły.

- 3.4. Wykaz spółek (nazwa, siedziba), w których jednostka posiada co najmniej 20% udziałów w kapitale lub ogólnej liczbie głosów w organie stanowiącym spółki.
- Spółka posiada 23 udziały (co stanowi 23% udziału w kapitale spółki) w Norton Kancelarie Finansowe Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, Hajoty 61.
- Spółka posiada 713 570 akcji serii B w Polskiej Grupie Telekomunikacyjnej S.A. z siedzibą w Warszawie, ul. Puławska 11. Wartość nominalna akcji wynosi 0,48 PLN na jedną akcję.

4. Zdarzenia po dniu bilansowym, rodzaj i skutki zmian zasad (polityki) rachunkowości.

- 4.1. Informacje o znaczących zdarzeniach dotyczących lat ubiegłych ujętych w sprawozdaniu finansowym roku obrotowego.
- Zdarzenia takie nie wystąpiły.

- 4.2. Informacje o znaczących zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym.

Zdarzenia takie nie wystąpiły.

- 4.3. Przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian zasad rachunkowości, w tym metod wyceny oraz zmian sposobu sporządzania sprawozdania finansowego, jeżeli wywierają one istotny wpływ na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki, ich przychyty i spowodowaną zmianą kwotę wyniku finansowego oraz zmian w kapitale (funduszu) własnym.

Zmiany takie nie wystąpiły.

- 4.4. Informacje liczbowe zapewniające porównywalność danych sprawozdania finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy.

Przedstawione dane w sprawozdaniu finansowym są porównywalne.

5. Nie występują istotne zagrożenia dla kontynuowania działalności.

PREZES ADRIAN TABOR
LAUREN PIESO POLSKA S.A.

Zarząd Spółki

Chorzów, 31 marca 2017 roku

KPDA
Biuro rachunkowe
Marcin Bazar
tel. 22 757 35 10

Podpis osoby, której powierzono
prowadzenie ksiąg rachunkowych

INFORMACJA DODATKOWA ZA ROK 2016

NOTA nr 1a Rzeczowe aktywa trwałe i wartości niematerialne i prawne - zmiany

TABELA RUCHU RZECZOWYCH AKTYWÓW TRWAŁYCH	Wartości niematerialne i prawne	grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Inne środki trwałe	Środki trwałe w budowie	Zaliczki na środki trwałe w budowie	Razem Środki trwałe	Razem Środki trwałe i WNip
Wartość brutto aktywów trwałych na początek okresu	1 498 421,91	-	-	20 725,19	-	6 431,79	-	-	27 156,98	1 525 578,89
zwiększenia (z tytułu)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-przyjęcia ze środków trwałych w budowie i zakupy	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-aport	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-pozostałe zwiększenia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
zmniejszenia (z tytułu)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-sprzedaż, likwidacja	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-pozostałe zmniejszenia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Wartość brutto aktywów trwałych na koniec okresu	1 498 421,91	-	-	20 725,19	-	6 431,79	-	-	27 156,98	1 525 578,89
Skumulowana amortyzacja na początek okresu	1 195 123,12	-	-	4 800,00	-	2 120,79	-	-	6 920,79	1 202 043,91
zwiększenia (z tytułu)	125 078,71	-	-	5 817,60	-	512,16	-	-	6 329,76	131 408,47
-amortyzacja planowa za okres	125 078,71	-	-	5 817,60	-	512,16	-	-	6 329,76	131 408,47
-nieplanowe odpisy amortyzacyjne	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-pozostałe zwiększenia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
zmniejszenia (z tytułu)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-sprzedaż, likwidacja	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-pozostałe zmniejszenia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Skumulowana amortyzacja na koniec okresu	1 320 201,83	-	-	10 617,60	-	2 632,95	-	-	13 250,55	1 333 452,38
Wartość netto aktywów trwałych na początek okresu	303 298,79	-	-	15 925,19	-	4 311,00	-	-	20 236,19	323 534,98
Wartość netto aktywów trwałych na koniec okresu	178 220,08	-	-	10 107,59	-	3 798,84	-	-	13 906,43	192 126,51

KPDA
Biuro rachunkowe

Marcin Bazar

14.12.2016

PREZES ADRIAN TABOR

LAUREN PESO POLSKA S.A.

INFORMACJA DODATKOWA ZA ROK 2016

NOTA nr 1b Rzeczowe aktywa trwałe i wartości niematerialne i prawne – zmiany związane z projektem

TABELA RUCHU RZECZOWYCH AKTYWÓW TRWAŁYCH	Wartości niematerialne i prawne	grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Inne środki trwałe	Środki trwałe w budowie	Zaliczki na środki trwałe w budowie	Razem Środki trwałe	Razem Środki trwałe i WNIP
Wartość brutto aktywów trwałych na początek okresu	597 800,00			28 000,00					28 000,00	625 800,00
zwiększenia (z tytułu)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-przejęcia ze środków trwałych w budowie / zakupy										
-repar.										
-pozostałe zwiększenia										
zmniejszenia (z tytułu)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-sprzedaż, likwidacja										
-pozostałe zmniejszenia										
Wartość brutto aktywów trwałych na koniec okresu	597 800,00	-	-	28 000,00	-	-	-	-	28 000,00	625 800,00
Skumulowana amortyzacja na początek okresu	62 393,28			11 200,00					11 200,00	73 593,28
zwiększenia (z tytułu)	119 560,00	-	-	8 400,00	-	-	-	-	8 400,00	127 960,00
-amortyzacja planowa za okres	119 560,00			8 400,00					8 400,00	127 960,00
-nieplanowane odpisy amortyzacyjne										
-pozostałe zwiększenia										
zmniejszenia (z tytułu)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-sprzedaż, likwidacja										
-pozostałe zmniejszenia										
Skumulowana amortyzacja na koniec okresu	181 953,28	-	-	19 600,00	-	-	-	-	19 600,00	201 553,28
Wartość netto aktywów trwałych na początek okresu	535 406,72	-	-	16 800,00	-	-	-	-	16 800,00	552 206,72
Wartość netto aktywów trwałych na koniec okresu	415 846,72	-	-	8 400,00	-	-	-	-	8 400,00	424 246,72

PREZES ADRIAN TABOR

LAUREN PESCO POLSKA SpA

KPDA
Biuro Krajowe
Marcin Bazar
tel. 22 757 35 30

INFORMACJA DODATKOWA ZA ROK 2016

NOTA nr 2 Inwestycje długoterminowe – zmiany

TABELA RUCHU INWESTYCJI DLUGOTERMINOWYCH	Nieruchomości niematerialne i prawne	Długoterminowe aktywa finansowe w jednostkach powiązanych				Długoterminowe aktywa finansowe w pozostałych jednostkach				Inne inwestycje długotermin.
		udziały lub akcje	inne papiery wartościowe	udzielone pożyczki	długotermin. aktywa finansowe	udziały lub akcje	inne papiery wartościowe	udzielone pożyczki	inne długotermin. aktywa finansowe	
Wartość brutto inwestycji długoterminowych na początek okresu		5 320,36				562 129,60				
zwiększenia (z tytułu)										
-przejęcia z inwestycji /zakupy										
-aport										
-pozostałe zwiększenia										
przekwalifikowanie z krótkoterminowych										
-inne										
zmniejszenia (z tytułu)		5 320,36				508 912,00				
-sprzedaż (-)		5 320,36				508 912,00				
-likwidacja (-)										
-aport (-)										
-pozostałe zmniejszenia (-)										
Wartość brutto inwestycji długoterminowych na koniec okresu		0,00				53 217,60				
Odpisy aktualizujące na początek okresu						10 000,00				
zwiększenia (z tytułu)										
zmniejszenia (z tytułu)										
Odpisy aktualizujące na koniec okresu						10 000,00				
Wartość netto inwestycji długoterminowych na początek okresu		0,00				43 217,60				
Wartość netto inwestycji długoterminowych na koniec okresu		0,00				43 217,60				

PREZES ADRIAN TABOR

LAUREN PESO POLSKA S.A.